MIPEE PUBLIC SCHOOL

विनय कौशलाभिव्यक्तिः Humility Enhances Excellence

SYLLABUS

SESSION: 2025-2026

Name

Class Section

Subject Roll No.

Class – VII Month Wise Syllabus (2025-26) Subject – English

Month	Topic	Activities
April- May	Literature:	
	Ch 1 Three Questions (Honeycomb)	*Interhouse- Jingle Jam
	Ch 2 A Gift of Chappals (Honeycomb)	(Art Integration)
	The Rebel (Poem)	
	The Squirrel (Poem)	*Language Lab
	Grammar	*Worksheets
	Lesson 2- Nouns	
	Lesson 3- Adjectives	*Novel- Read lesson 1-2 and
	Lesson 4- Degrees of Comparison	discuss the central idea of the
	Lesson 6- Pronouns	novel
	Lesson 11- Subject- Verb Agreement	
		*Quizizz
	Writing Skills	
	Message Writing	
June	Summer Break	Summer Break
July	Literature	Rewrite the poem in the form of a
	Ch.3 Gopal and The Hilsa Fish	story.
	(Honeycomb)	*Language Lab
	The Shed (Poem)	
		*Worksheets
	Grammar	457 4 777 4 4
	Lesson 5- Articles	*Novel- Write the character
	Lesson 14- Modals	sketch of any one character from the novel.
	Writing Skills	
	Notice Writing, Diary Entry	*Quizizz
August	Literature	*Language Lab
-	Ch.4 The Ashes That Made Tree Bloom	*Just A Minute
	(Honeycomb)	*Worksheets
	Chivvy (Poem)	
		*Novel- Read Lesson 3-4 And
	Grammar	Discuss The Central Idea Of The
	Lesson 7- Adverbs	Novel
	Lesson 8- Prepositions	
	Lesson 9- Conjunctions	*Quizizz
	Lesson 13- Non-Finite Verbs	
	Writing	
	E-mail Writing	
September	Literature	*Revision For Term 1
-	Ch.5 Quality (Honeycomb)	*Students will design a poster
	Trees (Poem)	showcasing the protection of
		trees.
October	Literature	*Language Lab

	Ch.6 Expert Detectives (Honeycomb) Mystery of the Talking Fan (Poem)	* Role Play: Expert Detectives *Worksheets
	Grammar Lesson 15- Active and Passive Voice	*Novel- Know more about the author
	Writing Formal Letter Writing	
November	Literature	*Language Lab
	Ch.7 The Invention of Vita-Wonk Dad and the Cat and the Tree (Poem)	*Worksheets * Book Review *Quizizz
	Grammar Lesson 10- Tenses	
	Writing Informal Letter Writing	
December	Literature Ch.8 A Homage to our Brave Soldiers (Honeycomb) Garden Snake (Poem)	*Language Lab *Worksheets *Prepare a PPT on any one braveheart who has received PMV,MVC
	Grammar Lesson 16- Direct And Indirect Speech	* Role Play *Quizizz
January	Literature Meadow Surprises (Poem) (Honeycomb)	*Language Lab *Worksheets
	Grammar Lesson 12- Kinds of Sentences	*Novel- Write a different ending to the novel
	Writing Skills Biosketch Revision	*Quizizz

जे.पी.पब्लिक स्कूल,नोएडा कक्षा - 7 विषय -संस्कृत

पाठ्यक्रम (सत्र 2025-2026)

	0202-6202 FIX) INRPOIN	,
मास	विषय /शीर्षक	क्रिया-कलाप
अप्रैल	आनंदम् पाठ-1 कपोत्याः नीडम् (लट - लृट) पाठ-2 लंग लकार (प्रथम पुरुष)	13% 'वाक्यनिर्माण अभ्यास: वार्तालाप माध्यमेन
मई	पाठ -3 लंग लकार (मध्यम पुरुष) पाठ-4 लंग लकार (उत्तम पुरुष) कार्यपत्रिका -1	26%
जुलाई	पाठ- 5 सुभाषितानि पाठ- 6 पठतु भवान् (लोट लकार - आज्ञार्थक) त्यज अपकारम (केवलं पठनाय)	40%
अगस्त	पाठ-7 चौरस्य श्मश्रु मध्ये तृणम कार्यपत्रिका -2 पाठ- 8 अक्षराया: जन्मदिवस: (क्त्वा , तुमुन् , ल्यप्)	53% • लघु कथा लेखनम् • संस्कृत अनुवादश्च
सितम्बर	पाठ- 9 बीरबलस्य चातुर्यम पाठ -10 आम्लं द्राक्षा फलम् कार्यपत्रिका - 3	66%
अक्टूबर	पाठ-11 वीर बालकः अभिमन्युः(विशेषण विशेष्यः) पाठ-12 वर्षायाः आनंदम् (उपपद विभक्ति) कार्यपत्रिका - 3	80% शिषण - विशेष्य चयनाभ्यास: चित्रं दृष्टवा वाक्यलेखनम्
नवम्बर	पाठ- 13 संख्या वाची शब्दा:	86% संख्यावाची शब्दानाम् अभ्यास:
दिसम्बर	पाठ-14 प्रहेलिका: पाठ -15 संस्कृते विज्ञानम् सुभाषितानि (केवलं पठनाय)	100% वर्ग प्रहेलिका

	T .	Т
जनवरी	कार्यपत्रिका - 4	
	परिशष्ट:	
फरवरी	परिशिष्ट कार्य	
	अपठित अवबोधनम	
	पुनरावृत्ति अभ्यास कार्य	
मार्च	सत्रांत परीक्षा	

CLASS VII JAYPEE PUBLIC SCHOOL Spit up syllabus 2025-26 SUBJECT – MATHEMATICS

MONTH	TOPIC	LAB ACTIVITY
A uil	Ch-1 Integers I. Application of Fractional Kit to show diffe fractions.	
April Ch -2 Fractions		II. Smart class
	Ch -23 Probability	
	Ch-4 Rational Numbers	I. To represent rational numbers on the number line.
May	Ch -5 Exponents	
	Ch -13 Lines and Angles	II. To verify sum of the angles on a straight line is 180°.
	Ch-6 Algebraic Expressions	I. To add two algebraic expressions using different strips of paper.
July	Ch-8 Ratio and Proportion	II. To verify different angles formed by parallel lines and the transversal by paper cutting and pasting.
	Ch-14 Properties of Parallel Lines	
August	Ch-7 Linear Equations in One Variable Ch-18 Reflection and Rotational Symmetry	I. To make 3D shapes using nets.
	Ch-19 Three-Dimensional Shapes	II. Smart class.
	Half Yearly	 I. To represent the following products of decimal numbers on a square by drawing horizontal, vertical lines and shading. (a) 0.3 x 0.7 (b) 0.5 x 0.5
September	Ch-3 Decimals	II. Smart class
	Ch-10 Percentage	I. To apply profit and loss in everyday shopping.
October	Ch-11 Profit and Loss	II. Observe the different transactions of bank /passbook for bank interest.
	Ch-12 Simple Interest	

November December	Ch-22 Bar Graph Ch-15 Properties of Triangles Ch-16 Congruence Ch-9 Unitary Method Ch-21 Collection and Organization of Data (Mean, Median and Mode)	 I. To show marks obtained in all subjects by a student in the first- and second-unit test by bar graph. II. To verify the angle sum property and exterior angle property by cutting and pasting. III. Proof of Pythagoras theorem. I. To conduct a survey and represent the data in the form of bar graph and Tally mark. II. Smart class
January	Ch-17 Constructions Ch-20 Mensuration	I. To find the value of π using circle kit.
February	Ch-20 Mensuration (Contd.)	I. To find area of circle using paper cutting activity.II. Smart class.
March	Final Examination	

JAYPEE PUBLIC SCHOOL, NOIDA SYLLABUS 2025-2026

CLASS VII

SUBJECT: SCIENCE

MONTH	CHAPTERS	ACTIVITY
APRIL	Ch 10 Life Processes in	* Demonstration: Activities
7.1.1.2	Plants	listed in Ch 10
		* Slide: Structure of stomata
D 4 AV	Ch 2 Evaloring Substances	
MAY	Ch 2 Exploring Substances:	* Indicator testing
	Acidic , Basic and Neutral	(Activity): Students will test the various solutions
		provided to them using
		Turmeric and Litmus paper
		strips (Individual Activity) * Demonstration:
		Neutralisation reaction
	Ch 4 The World of Metals	
	and Non -Metals	* PEC Activity: Students will collect various materials
	and Non-Wetais	such as glass tube, copper
		wire , rubber, iron nail etc
		and sort them into metals
		and non metals based on
		their physical properties
JUNE	SUMMER VACATIONS	Holiday Homework
JONE	SOMMER VACATIONS	@ Sustainable
		Development Goal (SDG 11)
		: Sustainable Cities and
		Communities
		1. Design a Model: Create a
		model using ADOBE
		EXPRESS of a sustainable
		city using recycled
		materials, incorporating
		features like green spaces,
		public transport and waste
		management.
		2. Write a Report: Write a
		short report (150-200
		words) on the idea behind
		the sustainable city
		designed by you, including
		the use of 3Rs and the
		impact of the project on the
		environment.

JULY	Ch 4 The World of Metals and Non -Metals Contd. Ch 3 Electricity: Circuits and their components	* Demonstration: Conduction of heat in metals and non-metals Rusting of Iron nail Magnesium ribbon burning Sulfur burning *Observation: Light bulb components Torch and its components * Activity: Students will create open and closed circuit model (Individual Activity)
AUGUST	Ch 1 The Ever-Evolving World of Science	
	Ch 6 Adolescence: A Stage of Growth and Change	* PEC Activity: Students will pose various yoga postures such as child's pose, warrior pose, tree pose, eagle pose etc. to relieve stress and improve flexibility and balance
SEPTEMBER	REVISION TERM 1 EXAMINATIONS Ch 7 Heat Transfer in Nature	* Demonstration: Activities showing Conduction,
OCTOBER	Ch 7 Heat Transfer in Nature Contd. Ch 8 Measurement of Time and Motion	* Demonstration: Activities showing Conduction, Convection and Radiation * Project: To prepare a simple water clock
NOVEMBER	Ch 8 Measurement of Time and Motion Contd. Ch 9 Life Processes in Animals	* Demonstration: Motion of a simple pendulum and calculation of time taken * Activity: Plotting of distance-time graph for uniform and non-uniform motion * Demonstration: Starch testing using lodine solution * Computer and Art Integrated Project: Students will create a

		sequence of events showcasing digestion in humans using Canva * PEC Activity: Students will perform alternate nostril breathing technique emphasizing the hand position and breath pattern
DECEMBER	Ch 5 Changes Around Us: Physical and Chemical	* Demonstration: Lime water turning milky Oxygen is required for Combustion Burning of Magnesium ribbon
	Ch 11 Light, Shadows and Reflections	* Demonstration: Rectilinear propagation of light Shadow formation Reflection by Plane Mirror Lateral Inversion
JANUARY	Ch 11 Light, Shadows and Reflections Contd. Ch 12 Earth, Moon and the Sun	* Art Integrated Project/Model (ANY 1): Students will create Pinhole Camera Periscope Kaleidoscope * PEC Activity: Students will perform dance movements representing rotation and revolution of celestial bodies (Group Activity)
FEBRUARY	Ch 12 Earth, Moon and the Sun Contd. REVISION	* Demonstration: Solar Eclipse and Lunar Eclipse
MARCH	TERM 2 EXAMINATIONS	



SYLLABUS SOCIAL SCIENCE CLASS VII

SESSION: 2025-26

BACALTII	SESSION: 2025-20	ACTIVITY
MONTH	TOPIC	ACTIVITY
APRIL	HISTORY: CH-1 Tracing changes through a Thousand Years	HIST: Manuscript Making. Video on DIKSHA platform.
	GEOGRAPHY: CH-1 Environment	GEO: To make suitable logos of SDGs which connects the
	CIV:CH-1 On Equality	chapter-Our Environment & write 2 targets of each?
		CIV: Read newspapers and find examples of different types of discrimination in our society.
MAY	GEOGRAPHY: CH-2 Inside Our Earth GEOGRAPHY: CH-3 Our Changing	GEO: Role play on different landforms of the earth, mountains, plains, plateaus,
	Earth	canyons, etc.
JUNE JULY	SUMMER BREAK HISTORY:CH-2 New Kings and Kingdoms GEOGRAPHY:CH-4 Air	Holiday Assignment HIST: Map- The major ruling dynasties in different parts of the subcontinent between the seventh and twelfth centuries.
	CIV: CH-2: Role of the Government in Health	GEO: Make a multimedia report on the various tools/instruments used to study the various elements of the atmosphere, such as rainfall, humidity, temperature, pressure, wind speed and direction,
		CIV: Discussion on Women's Empowerment will lead to Social Development.
AUGUST	HISTORY:CH-3 The Delhi Sultans	HIST: Find out about any monument/building built by
	GEOGRAPHY:CH-5Water	Delhi Sultans.
	CIV:CH-3 How the State Government Works	GEO: Collect pictures of destructions by tsunamis and make a PowerPoint presentation, including names of places and other information. CIV: Collage making along with Group discussion on Functions of

		the Government
SEPTEMBER	HISTORY:CH-4 The Mughal	HIST: Prepare a timeline of the
	Empire	Mughal rulers/ make a comic
		strip showing any incidence of
	REVISION TERM I	any Mughal ruler.
OCTOBER	HISTORY:CH-5 Tribes, Nomads	HIST: Tabular presentation of
	and settled communities.	various Tribes living in India.
	GEOGRAPHY: CH-8 Human	GEO: Tabular presentation of
	Environment Interactions- The	Vegetation. Collect pictures of
	Tropical and Sub-tropical Region	forests and grasslands of
		different parts of world. Write
		one sentence below each picture
NOVEMBER	CIV:CH-6 Understanding Media	CIV: Make your own
		advertisement of eco-friendly
	HISTORY: CH-6 Devotional path	products.
	to the divine	HIST: Video on Diksha
DECEMBER	HISTORY:CH-8 Making of	HIST: Video on Diksha
	Regional cultures	
		GEO: Collage Making on types of
	GEOGRAPHY: CH-9 Life in the	Deserts
	Deserts	
JANUARY	CIV:CH-5 Women change the	CIV: Project on Role of Women
	World.	in the World
	HISTORY: CH-10 Eighteenth-	HIST: Map British territories in
	Century Political Formations	the mid- eighteenth century
FEBRUARY	CIV:CH-7 Markets Around Us	CIV: Think of something common
		that we use. It could be sugar,
		milk, tea, etc. Discuss through
		what chain of markets this
	LUCTORY REVISION TERMS	reaches you.
MARCH	HISTORY: REVISION TERM II	
	GEOGRAPHY: REVISION TERM II	
	POL SCIENCE: REVISION TERM II	



JAYPEE PUBLIC SCHOOL, NOIDA SYLLABUS-2025-2026 CLASS-VII

Month	Chapter	Topic	Activity/Practical
April	Chapter-1	Number System	 Do the activity Perfection Through Practice page no-14&15 Make a Presentation on Number System vs Binary System
May	Chapter-2	Advanced Features of Excel	 Group Discussion on Functions and Formulas and Types of References Make a Report card in Excel with the help of Functions and Formulas
Holidays Homework June	Chapter-5	Google Apps	 Make a small video on Google apps uses. Do DIY activity given in book
July	Chapter-3	Layers in Krita	 Create a Car Stuck in Jungle image using different layers Create a poster in Krita emphasizing on the "Importance of Hygiene" using multiple layers. Use your imagination and skills to make animated e poster Do DIY activity given in book
August	Chapter-4	Animations in Krita	 Create a bouncing ball animation in krita . Discuss the use of Frames, Key frames and Timeline Do DIY activity given in book
September		Rev	vision

October	Chapter-6 Chapter-7	App Development More on HTML 5	 Develop an app in MIT App Inventor On any SDGs Goals. Do DIY Given in book.
November	Chapter-8 Chapter-9	Lists and Tables in HTML-5 Algorithmic Intelligence	 Ask the students to create a web page; displaying their personal profile, portraying their aim in life, hobbies and strength that make them unique. Do DIY activity given in Book Scratch your brain activity
December	Chapter-10	Conditional Statements in Python	 DIY Activity given in book Scratch your brain activity given in book
January	Chapter-11	Concept of Smart Living	 Create a PPT on IOT Do DIY activity given in book Scratch your brain given in book
February		Revisio	n

जेपी पब्लिक स्कूल, नोएडा

वार्षिक पाठ्यक्रम-विभाजन

<u>विषय-हिन्दी</u>

कक्षा-VII (2025-2026)

मास	शीर्षक	क्रिया-कलाप
अप्रैल	वसंत भाग-२ पाठ -1 हम पंछी उन्मुक्त गगन के (एस डी जी 1,2,3,4,8,12) पाठ -2 हिमालय की बेटियाँ (एस डी जी 3,4,13,14,15) अमोली (व्याकरण) पाठ-1 भाषा और व्याकरण पाठ-5 शब्द भंडार पाठ-17,18 अपठित गद्यांश/काव्यांश रचनात्मक लेखन अनुच्छेद लेखन	 कविता का सस्वर वाचन एवं अपने शब्दों में अर्थापन शहरीकरण का कारण एवं पक्षियों पर इसे पड़ने वाले प्रभावों पर कक्षा परिचर्चा 'स्वतंत्रता प्रत्येक जीवन का मौलिक अधिकार' विषय पर कक्षा में भाषण-प्रस्तुति हिमालय से निकलने वाली नदियों का चित्रांकन नदियों और हिमालय पर आधारित विभिन्न लेखकों की कविताओं का कविता वाचन लेख से आगे (पृष्ठ संख्या 14) नदियों एवं शहरों के बदलते हुए नामों की सूची बनाना सतलुज नदी की स्तुति का सस्वर वाचन (कुछ करने को पृष्ठ संख्या 13) पर्यायवाची, विलोम तथा अनेकार्थी शब्द नदियों का महत्त्व पर अनुच्छेद लेखन
मई	वसंत भाग-२ पाठ -3 कठपुतली (एस डी जी 3,4,10,16) पुनरावृति आवधिक परीक्षा -1 रचनात्मक लेखन संवाद लेखन	 कविता का सस्वर वाचन कठपुतली का चित्रांकन 'स्वतंत्रता एवं स्वाधीनता के महत्व' पर अनुच्छेद भ्रमण की योजना पर बातचीत करते दो मित्रों के मध्य संवाद स्वर तथा व्यंजन के भेद

	अमोली (व्याकरण) पाठ-2 वर्ण विचार पाठ-4 शब्द विचार	 समूर्ण वर्णमाला व अगत स्वर व्यंजन शब्द का अर्थ तथा परिभाषा शब्द के भेद - उत्पत्ति, अर्थ, रचना एवं शब्द विकार के आधार पर
जुलाई	वसंत भाग-२ पाठ -4 मिठाईवाला (एस डी जी 1,2,3,4,8,12,16) अमोली (व्याकरण) पाठ -6 शब्द रचना (उपसर्ग, प्रत्यय, समास) रचनात्मक लेखन पत्र लेखन (अनौपचारिक)	 मिठाईवाले के परिवार के साथ क्या घटना घटी होगी? इस आधार पर कहानी का कल्पना आधारित कथा-निर्माण फेरी वाले की आवाजों एवं उनकी कार्यशैली पर पर चर्चा (अनुमान व कल्पना) 'फेरी वालों की आवाजें' पृष्ठ संख्या (केवल पढ़ने के लिए) मिठाईवाले का बच्चों सहित चित्रांकन पत्र के भेद तथा प्रारूप
अगस्त	वसंत भाग-२ पाठ -5 पापा खो गए (एस डी जी 1,2,3,8,16,17) पाठ -6 एक किसान (एस डी जी 2,3,4,8,11) अमोली (व्याकरण) पाठ-7 संज्ञा तथा संज्ञा की व्याकरणिक कोटियाँ (लिंग, वचन, कारक) पाठ-8 सर्वनाम रचनात्मक लेखन विज्ञापन रचना	 अपने घर का पता एवं गूगल मैप पर पहुँचने के जीपीएस-मैप आधारित रेखांकन बच्चों की सुरक्षा एवं किसी अप्रिय घटना से बचने के लिए चाइल्ड हेल्पलाइन एवं एनसीईआरटी की किताबों में दिए गए आपातकालीन नंबरों की सूची मौखिक अभिव्यक्ति-निर्जीव वस्तुओं के मध्य मनोरंजक संवाद एवं वार्तालाप विभिन्न पिक्षियों के रूप रंग एवं ध्वनियों पर पिरचर्चा कविता का सस्वर वाचन कविता में पात्रों एवं घटनाओं का चित्रांकन 'हमारे जीवन में किसान एवं किसान की भूमिका' विषय पर भाषण
सितंबर	वसंत भाग-२	 'दिव्यांग लोगों की व्यथा एवं

	पाठ -7 अपूर्व अनुभव (एस डी जी 1,2,3,4,8,12,16) अमोली (व्याकरण) पाठ- 5 संधि पाठ- 5 शब्द भंडार पाठ-9 विशेषण पुनरावृति अर्धवार्षिक परीक्षा	सामाजिक दायित्व' पर कक्षा पर चर्चा अपने प्यारे वृक्ष का चित्रांकन करना एवं अपने छायाचित्र को वृक्ष की शाखा पर बैठे हुए दिखाना संधि का अर्थ तथा विभिन्न भेद प्रत्येक भेद के विविध उदाहरण पर्यायवाची, विलोम. अनेकार्थी, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द विशेषण की परिभाषा व भेद उदाहारण सहित
अक्टूबर	वसंत भाग-२ पाठ -8 रहीम के दोहे (एस डी जी 2,3,4,8,12) पाठ -9 एक तिनका (एस डी जी 5,3,4,8) पूरक पुस्तक - बाल महाभारत अमोली (व्याकरण) पाठ -10 क्रिया तथा काल पाठ -11 वाच्य रचनात्मक लेखन औपचारिक पत्र	 एनसीईआरटी वीडियो के द्वारा संगीतबद्ध दोहा वाचन प्रस्तुति देशज एवं मानक शब्दों की सूची बनाना दोहे का अपने शब्दों में अर्थापन करना 'अहंकार एवं अहंकार का परिणाम' विषय पर भाषण इमेल का प्रारूप
नवंबर	वसंत भाग-२ पाठ -10 खान-पान की बदलती तस्वीर (एस डी जी 5,3,4,8,10,16) पाठ -11 नीलकंठ (एस डी जी 1,2,3,4,8,) अमोली (व्याकरण) पाठ -12 अविकारी शब्द (क्रियाविशेषण, संबंधबोधक, समुच्चयबोधक, विस्मयादिबोधक, निपात) रचनात्मक लेखन डायरी लेखन	 विभिन्न राज्यों का राज्य भोजन एवं भोजन की सूची एवं भोजन के विभिन्न प्रकारों पर कक्षा परिचर्चा अपने मनपसंद भोजन को कक्षा में प्रस्तुत कर उसको बनाने की विधि एवं सामग्री का कक्षा में प्रस्तुतीकरण पालतू एवं वन्यजीवों के स्वभाव में अंतर एवं वन्य कानूनों के बारे में कक्षा परिचर्चा लेखिका के जालीघर से अपने मनपसंद जीव का चित्रांकन
दिसम्बर	वसंत भाग-२ पाठ -12 भोर और बरखा (एस डी जी 3,4,) अमोली (व्याकरण) पाठ-13 वाक्य विचार रचनात्मक लेखन अपठित काव्यांश	 मीरा का जीवन परिचय एवं मीरा के कृष्ण को अनन्य प्रेम पर कक्षा पर चर्चा श्रावण-भादो (वर्षा ऋतु) में पृथ्वी पर आने वाले बदलावों पर कक्षा में विचार विमर्श

	अनुच्छेद लेखन	
जनवरी	वसंत भाग-२ पाठ -13 वीर कुँवर सिंह (एस डी जी 3,4,5,8,10,16) पाठ -14 संघर्ष के कारण मैं तुनुकमिज़ाज हो गया धनराज पिल्लई (रेडियो साक्षात्कार) (एस डी जी 3,4,8,16) अमोली (व्याकरण) पाठ- 14 अशुद्धि संशोधन पाठ -15 विराम चिहन पाठ- 20 अपठित गद्यांश रचनात्मक लेखन निबंध लेखन	 विभिन्न स्वतंत्रता सेनानियों के जीवन शैली एवं उनके कार्यों पर चर्चा 1857 के स्वतंत्रता संग्राम एवं संबंधित ऐतिहासिक स्थलों की सूची अपने मनपसंद चिरत्र का रेडियो अथवा टीवी साक्षात्कार
फ़रवरी	वसंत भाग - २ पाठ -15 आश्रम का अनुमानित व्यय (एस डी जी 1,2,3,8,15) पुनरावृति अमोली व्याकरण पाठ - 5 शब्द भंडार पाठ -16 मुहावरे लोकोक्तियाँ पुनरावृति रचनात्मक लेखन संवाद लेखन	 स्वतंत्रता आंदोलन में साबरमती आश्रम की भूमिका पर परिचर्चा कृषि में प्रयोग किए जाने वाले उपकरणों की सूची
मार्च	पुनरावृति वार्षिक परीक्षा	

MONTH WISE SYLLABUS (2025-26) CLASS - VII SUBJECT - FRENCH

Month	Topic	Activity
April	Révision: Les articles et la négation Leçon 2 - Les vrais amis Grammaire: Les adjectifs qualificatifs	Crossword
May	Placement des adjectifsL'interrogationSi, Oui et Non	Worksheet on placement and accord the adjectives Worksheet on l'interrogation
July	Leçon 3 - La vie au collège Grammaire: Révision de Si, Oui et Non Conjugaison de 'tir' ending verbs L'adverbe de quantité Leçon 1 - Les monuments et les musées parisiens Révision	Worksheet on Si, Oui et Non Worksheet on l'adverb de quantité
August	Leçon 4 - la journée d'Elena Grammaire: Les verbes pronominaux Quelle heure est-il	Les exercices des verbes pronominaux et l'heure
September	Leçon 5 - C'est par où la gare Grammaire: Les prépositions	Role play: Les dialogues for asking and explaining the directions in French Worksheet on prepositions
October	Leçon 6 - Les fêtes françaises	L'activité orale
November	Leçon 7 - La fête de la francophonie Grammaire: • Les prépositions de lieu	Décrivez un pays francophone de votre choix (L'activité orale) Worksheet on prépositions de lieux
December	Leçon 8 - La nouvelle génération: • L'impératif	Worksheet on l'impératif
January	Leçon 9 - On prépare la fête Grammaire: Les adjectifs interrogatifs Les adverbes interrogatifs	Worksheet on Les adverbs interrogatifs
February	Leçon 10 - Journée de clôture Grammaire: • Les verbes 'savoir' et 'connaître' • Jouer à, jouer de et faire de Révision	Les exercices Revision worksheets



JAYPEE PUBLIC SCHOOL

Humility Enhances Excellence

Sector-128, Wish Town,
Jaypee Greens, Noida-201304
Contact No.: 0120-4195958 / 59
www.jaypeeschools-jpsnoida.edu.in
jps.noida@gmail.com